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شاخص

 جهش ذخیره سازی نفت
 روی دریا 

بلومبرگ به نقل از منابع فنی نموداری منتشر 
کرده است که نشان می دهد ذخیره سازی نفت 
روی دریا) داخل کشتی ها و نفتکش های شناور 
در دریا( به 500 میلیون بشکه رسیده است. 
رقمی که بسیار بیشتر از میزان ذخیره سازی 
روی دریا در بحران مالی سال 2008 است. 
کل ظرفیت ذخیره سازی نفت در دنیا حدود 
3500 میلیون بشکه تخمین زده می شود که 
ــدآن به صــورت ذخیره سازی  حــدود 30 درص
روی دریاست. حجم زیادی از این ظرفیت هم پر 
است و به زودی باید شاهد خارج شدن شرکت ها 

از مدار تولید باشیم. 
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 معافیت زائران زمینی اربعین
 از پرداخت عوارض خروج 

بردبار- قانون بودجه امسال حکم جالبی درباره 
معافیت زائــران اربعین که به صورت زمینی از 
کشور خارج می شوند ؛ دارد و آن ها را از پرداخت 
عوارض خروج معاف کرده است، البته متن قانون 
حتی زمان بندی مشخصی را هم برای این امر 
تعیین کرده است. جزء دوم از بند دال تبصره 
11قانون بودجه دراین خصوص تصریح می کند: 
زائران اربعین که از تاریخ چهاردهم شهریور سال 
1399 تا دوم آبان  ماه سال 1399 از مرزهای 
ــراق از کشور خارج  زمینی به مقصد کشور ع

می شوند از پرداخت عوارض خروج معافند.
جزء اول از بند دال تبصره یازدهم بودجه نیز به 
موضوع معافیت مرزنشینان پرداخته است و تنها 
یک بار در طول سال آن ها را مکلف به پرداخت 
ــرده اســت.ایــن جــزء تصریح  ــروج ک عـــوارض خ
ــروج از  ــوارض خ می کند: در ســال 1399، ع
کشور موضوع ماده )45( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، برای زائران عتبات و مرزنشینان برای 
یک بار در طول سال بر اساس قانون بودجه سال 
1396 کل کشور مصوب 1395/12/24 
با اصلاحات و الحاقات بعدی آن أخذ می شود. 
افراد مرزنشین موضوع این جزء به کسانی اطلاق 
می شود که ساکن در روستاها و شهرهای مرزی 
هستند؛ بررسی و تأیید این موضوع براساس 
سامانه بانک اطلاعات مرزنشینان وزارت کشور 
مبتنی بر شماره ملی و شناسه)کد( پستی افراد 

مذکور است.
محدودیت زمان ثبت نام برای 

جاماندگان وام یک میلیون تومانی 
برداشته شد

فارس- سخنگوی ستاد تسهیلات حمایتی کرونا 
درباره کسانی که هنوز نتوانستند تقاضای خود را 
برای وام یک میلیونی ارائه کنند، گفت: طبق اعلام 
آقای شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ــراد بــدون محدودیت زمانی فرصت دارند  این اف
کدملی سرپرست خانوار یارانه بگیر را با سیم کارت 
تلفنی که به نام سرپرست باشد به سرشماره 6369 
پیامک کنند و این پیامک به منزله تقاضا برای دریافت 
وام یک میلیونی یارانه ای حمایتی خواهد بود. در این 
حال قمصریان سخنگوی سازمان برنامه و بودجه 
کشور از ارائه فهرست دو میلیون و 266 هزار و 263 
سرپرست خانوار یارانه بگیر مشمول تسهیلات یک 
میلیونی در مرحله دوم خبر داد. طبق اعلام باشگاه 
خبرنگاران، فرایند واریز تسهیلات این گروه، امروز 

انجام می شود.

 قیمت میوه در میدان مرکزی میوه
 و تره بار سر به فلک کشید

ــواع میوه و صیفی در میدان  تسنیم- قیمت ان
مرکزی میوه و تره بار تهران اعلام شد. این قیمت 
ها بر اساس استعلام نرخ  از این میدان و اعمال نظر 
کارشناسان اتحادیه بارفروشان به دست آمده و 
رعایت آن برای بار فروشان تا تاریخ 14 اردیبهشت 
ماه  امسال الزامی است. با این حال این نرخ ها خود 
بسیار بالا ست و باعث افزایش قیمت انواع میوه 
در سطح شهرها نیز شده است. بر این اساس هر 
کیلوگرم پرتقال 6 تا 10 هزار تومان، توت فرنگی 
10 تا 35 هزار تومان، لیمو شیرین 9 تا 25 هزار 
تومان، لیمو ترش 10 تا 15 هزار تومان،سیب زرد 
6 تا 12 هزار تومان و گوجه سبز 20 تا 45 هزار 
تومان در میدان مرکزی میوه تهران و به صورت 
عمده به فروش می رسد و خرده فروشان می توانند 
تا 30 درصد به این قیمت ها بیفزایند. در این حال 
ــازار اعــلام کــرد: فروش  همچنین ستاد تنظیم ب
لیموترش به بیش از قیمت مصوب 18 هزار تومان 
در تمام شبکه های توزیع صنفی، زنجیره ای، تعاونی 
و اطلاع رسانی به صنوف و مصرف کنندگان تخلف 

است و با متخلفان برخورد می شود.

ــولاد خــراســان« در گــام دیــگــری از  »مجتمع ف
همراهی های اجتماعی خــود، 1500 بسته 
معیشتی و بهداشتی را به خانواده های »آسیب 
دیده از شیوع بیماری ویروس کرونا« در نیشابور 
اهدا کرد.بزرگ ترین مجتمع صنعتی شرق کشور 
که از ابتدای شیوع کرونا در کنار مردم، ادارات 
و نهادهای مختلف شهرستان مسئولانه حضور 
داشته است، در اقدامی  دیگر از مسئولیت های 
اجتماعی خــود، با سامان دهــی پویشی نیک 
خواهانه و با مشارکت ذی نفعان و همراهان خود، 
حدود چهارمیلیارد ریال کمک را در قالب تهیه 
بیش از 1500 بسته حمایتی، تقدیم مردم با 
کرامت، نیازمند وآسیب دیده از کرونا در نیشابور 
کرد.شایان ذکراست این 1500 بسته معیشتی 
و بهداشتی پیش از ظهر روز دوشنبه 8 اردیبهشت 
و  در سومین روز از ماه مبارک رمضان برای توزیع 
در میان نیازمندان مناطق محروم به فرمانداری 

شهرستان نیشابور تحویل شد.
به گــزارش واحد روابــط عمومی مجتمع  فولاد 
خراسان، در مراسم توزیع این کمک ها،  معاون 
استاندار و فرماندار شهرستان، امــام جمعه، 
فرمانده انتظامی، فرمانده بسیج و جمعی دیگر از 

مسئولان  شهرستان حضور  داشتند.
قائم مقام مجتمع فولاد خراسان در این مراسم 
گفت: خوشحالیم که در زمینه تعهد مجتمع به 
جامعه و در ادامــه  همکاری ها با »ستاد مقابله 
با کرونا« نیشابور، توانستیم گامی برای کمک 
به نیازمندان و صاحبان مشاغل آسیب دیده از 
شرایط بحرانی بیماری کرونا  برداریم. پویش 
فولاد خراسان با مشارکت کارکنان، پیمانکاران 
و خیرین شکل گرفت و حدود 150 میلیون تومان 
از کمک ها را ذی نفعان، شرکای اجتماعی و 
اقتصادی و کارکنان شرکت اهدا کردندو با کمک 

تکمیلی کسری غفوری، مدیریت عالی شرکت،  
1500 بسته معیشتی و بهداشتی، هرکدام 
به ارزش دو میلیون و 500 هزار ریال تهیه و به 

نیازمندان ارجمند اهدا شد.
شاهین صالح محمدزاده از ادامه یافتن مساعدت 
های مجتمع فولاد خراسان به دانشکده علوم 
پزشکی نیشابور خبر داد و افزود: این کمک ها تا 
کنون شامل 5200 لیتر مواد ضدعفونی کننده 
دست و سطح بر پایه نانو، 3500 دست گان 
حفاظت فردی ، 3500 ماسک استاندارد، 200 
عدد کیت حفاظتی فردی بوده ضمن آن که در 
همراهی با مدافعان سلامت، دو نفر از پرستاران 
زبده و با تجربه شرکت، از اسفندماه به بیمارستان 

22 بهمن مامور شده اند.
شایان ذکر است کمک  حدود چهار میلیارد ریالی 
به علوم پزشکی برای خرید ملزومات مورد نیاز 
و  مشارکت در مانور ضدعفونی معابر شهرستان 
از دیگر اقدامات اجتماعی فولاد خراسان در این 

حوزه بوده است.
علیرضا قامتی مــعــاون اســتــانــدار و فرماندار 

شهرستان نیشابور با اشاره به این که شرکت فولاد 
خراسان از روزهای نخست شیوع کرونا در حوزه 
پشتیبانی و تهیه تجهیزات و ملزومات پزشکی 
برای مقابله با این بیماری اقدامات موثری در این 
شهرستان انجام داده، اظهار کرد: از هفته پایانی 
اسفند  سال گذشته به پیشنهاد مدیر عامل  مجتمع 
تهیه بسته های کمک معیشتی برای خانواده های 
کم  برخوردار که معیشت شان به خاطر شیوع 
کرونا تحت تاثیر قرار گرفته بود با حفظ شان و 
منزلت خانواده های نیازمند در دستور کار قرار 
گرفت و در ستاد مبارزه با کرونا با توجه به تاکید 
امام جمعه بر لزوم توجه به خانواده های نیازمندی 
که تحت پوشش هیچ نهادی قــرار ندارند این 
ــلام یعقوبی  حرکت شکل گرفت. حجت الاس
امام جمعه شهرستان نیشابور نیز در این مراسم 
گفت: از مجتمع فولاد خراسان بابت  همراهی 
و همکاری بسیار خوب و مومنانه با مسئولان 
شهرستان در کارگشایی و خدمت رسانی به مردم 
به خصوص در حادثه اخیر که کل کشور و دنیا را 

درگیر کرده است ،صمیمانه تشکر می کنم.

پاسخ به ۵ پرسش درباره سهام عدالت
فرصت یک ماهه برای انتخاب نوع مدیریت، ارزش روز و امکان معامله 20 تا 30 درصد سهام تا 6 ماه دیگر 

پس از ابلاغیه رهبر انقلاب مبنی بر 
موافقت با آزادســازی سهام عدالت، 
دیروز رئیس سازمان خصوصی سازی 
ــازی این  جزئیات بیشتری از آزادسـ
سهام را تشریح کرد و به پنج پرسش در 

این زمینه پاسخ داد.

فرصت یک ماهه بــرای تعیین 	 
نحوه مدیریت بر سهام

رهبر انقلاب دو روز قبل در ابلاغیه 
ــازی سهام عدالت و ذیــل یک  آزادسـ
قید اعلام کردند که دارندگان سهام 
عــدالــت مجازند )مــجــاز باشند( در 
مــحــدوده زمــانــی مشخص مالکیت 
مستقیم سهام شرکت های سرمایه پذیر 
را انتخاب کنند و به تناسب، نقش 
مدیریتی خــود را ایفا کنند. در این 
ــروز علیرضا صالح رئیس  زمینه، دی
سازمان خصوصی سازی از بازشدن 
سایت مربوط در سازمان خصوصی 
نحوه  تکلیف  تعیین  ــرای  بـ ــازی  سـ
مدیریت سهام عدالت مردم خبر داد و 
گفت: مشمولان سهام عدالت یک ماه 
فرصت دارند در این سامانه وارد شوند،  
ارزش سهام و شرکت های سرمایه پذیر 
خود را ببینند و همچنین انتخاب کنند 
ــورت مستقیم مدیریت و  که یا به ص
مالکیت سهام خود را بر عهده گیرند، 
یا این که مدیریت و مالکیت آن را به طور 
غیر مستقیم و از طریق شرکت های 
سرمایه گذاری استانی سهام عدالت 
انجام دهند. در آن صورت سهامداران، 
بعداً طبق مصوبه سازمان بورس در 
مجامع الکترونیکی شرکت می کنند 
و نمایندگان خود را انتخاب خواهند 
کرد. به گزارش فارس، صالح افزود: 
اگر کسی ظرف این یک ماه وارد سامانه 

نشد، به منزله این است که )با گزینه( 
است.  موافق  غیرمستقیم  مدیریت 
یعنی از طریق شــرکــت هــای سهام 
عــدالــت استانی مــی خــواهــد سهام 

عدالت خود را مدیریت کند.
وی به مــردم توصیه کــرد که با دقت 
و بررسی گزینه مدیریت مستقیم یا 
انتخاب کنند. چرا  را  غیر مستقیم 
که پس از آن،  دیگر امکان برگشت 
وجود نــدارد. به این دلیل که سهام، 
مشمول معاملات ثانویه سهام و مالیات 
خواهد شد. همچنین کسانی که روش 
مدیریت مستقیم را انتخاب می کنند، 
باید دانش و مدیریت کافی از بورس 

داشته باشند.

 ارزش سهام عدالت 	 
حدود 11 میلیون تومان است

رئیس سازمان خصوصی سازی در 
خصوص ارزش فعلی سهام عدالت 
گفت: هم اکنون ارزش سهام عدالت 
یک میلیون تومانی بیش از 10 برابر 
شده و تقریباً به 11 میلیون تومان 
ــزارش خراسان  رسیده اســت. به گ
البته روی سخن صالح با دارندگان 
سهام کامل عدالت اســت. چــرا که 
ســازمــان خصوصی ســازی در یک 
مرحله، و طبق قانون از سهامداران 
ــادی )غیر از مــددجــویــان کمیته  ع
امداد و سازمان بهزیستی( خواست 
تا برای  تکمیل سهم خود تا رسیدن 
به سهم کامل یک میلیون تومانی 
ــز وجهی در حــدود 500 هزار  واری
تومان انجام دهند. با این حال ممکن 
است افرادی این کار را نکرده باشند 
و بنابراین به همان نسبت، سهامدار 

سهام عدالت خواهند بود.

چرا اذن رهبری برای آزادســازی 	 
سهام عدالت مورد نیاز بود؟

صالح در ادامه پاسخ یک ابهام را داد و 
در خصوص چرایی اذن رهبری برای 
آزادســازی سهام عدالت گفت: لایحه 
آزادسازی سهام عدالت را دو سال قبل 
دولت به مجلس ارسال کرد، اما با توجه 
به این که طرح اعطای سهام عدالت با 
اذن رهبری بوده، منتظر بودیم اجازه 
رهبری گرفته شــود تا ایــن سهام که 
ارزش آن هم اکنون 300 هزار میلیارد 

تومان شده است، آزاد شود.

آزادسازی خرید و فروش 20 تا 30 	 
درصد سهام عدالت تا 6 ماه دیگر

رئیس سازمان خصوصی سازی ادامه 
فرایند بورسی شدن سهام عدالت را 
این گونه توضیح داد که شورای عالی 
ــورت مـــوازی ظــرف یک  ــورس بــه ص ب
ماه تصمیم گیری می کند که چگونه 
ــازی سهام عدالت در بورس  ــ آزادس
انجام شود. با این حال آزادسازی سهام 
عدالت احتمالًا این گونه خواهد بود که 
ظرف شش ماه آینده سهامدار بتواند 
20 تا 30 درصد سهام خود را بفروشد. 

وی این اقدام را به خاطر حفظ ارزش 
سهام عدالت بیان کرد و افزود: بازار باید 
کشش داشته باشد. چرا که بازاری که 
ارزش معاملات آن روزانه حداکثر 20 
هزار میلیارد تومان است، )احتمالًا( به 
یک باره شاهد افزایش ارزش معاملات 
به 100 هزار میلیارد تومان خواهد 
بود.به گفته صالح، تا پایان تابستان 
امسال کل مشمولان سهام عدالت چه 
به صورت مدیریت مستقیم یا مدیریت 
شرکت های  طریق  از  غیرمستقیم 
سهام عدالت استانی وارد بازار سرمایه 
می شوند. در این زمینه برای تک تک 
مشمولان سهام عدالت کد بورسی 
صادر، و از طریق شماره موبایل به نام 
افــراد به آن ها اطلاع رسانی خواهد 
شد. بدین ترتیب به تعداد سهامداران 
موجود در بورس، حدود 50 میلیون 
نفر اضافه می شود و بورس تهران از 
نظر تعداد معامله گران در دنیا اول 

خواهد شد.  

مشمول جدید نداریم	 
رئیس کل سازمان خصوصی سازی 
در پاسخ به این پرسش که آیا امکان 

عدالت  سهام  جاماندگان  ثبت نام  
وجــود دارد؟ گفت:  میزان سهامی 
که در سال 85 دراختیار دولت بود 
محدود بود، در نتیجه به شش دهک 
سهام عدالت اختصاص یافت و این 
فهرست بسته شد و تا سال 94 ثبت نام 
این افراد تکمیل شد، اما بعد از واریز 
سود، این لیست بسته شد و هم اکنون 
ــت سهامی دراختیار نــدارد که  دول
ــراد جامعه سهام  بخواهد به بقیه اف
عدالت بدهد. وی تأکید کرد: سهام 
باقی مانده دست دولت کفاف این را 
نمی دهد که مشمولان جدیدی برای 
سهام عدالت انتخاب کنیم. در این 
حال، فولادگر، رئیس کمیسیون ویژه 
اصل 44 بازنگری در جامعه هدف 
ــروری دانست و  سهام عدالت را ض
گفت: باید جامعه هدف سهام عدالت 

بازنگری شود.

تشکر رئیس جمهور از رهبری	 
به گزارش ایسنا دیروز رئیس جمهور در 
جلسه هیئت دولت با تشکر از رهبری، 
اظهار کرد: ما دنبال آزادسازی سهام 
رهبری  شد  مطرح  و  بودیم  عدالت 
ــاره آزادســـازی سهام عدالت  باید اج
را بدهند. من چند بــار به ایشان در 
این زمینه توضیح دادم و در سال 96 
لایحه آن را به مجلس فرستادیم. سه 
مکاتبه خدمت رهبری در چند ماه اخیر 
داشتم تا سهام عدالت آزاد و اهداف 
رهبری هم کاملا رعایت شود. رهبری 
نکاتی را به من گفتند و تاکید داشتند 
تا چارچوبی برای آزادی سهام عدالت 
تهیه شود. این چارچوب تهیه شد و در 
نهایت ایشان موافقت کردند شورای 

عالی بورس آزادسازی را انجام دهد.

آمار تورمی روحانی از منبع 
غیرمعمول! 

با وجود توقف انتشار آمار تورم از سوی بانک 
مرکزی و استناد مسئولان دولتی به آمار مرکز 
آمار در زمینه تــورم، رئیس جمهور دیــروز در 
جلسه هیئت دولت، از نصف شدن تورم ماهانه 
در فروردین به نسبت اسفند براساس گزارش 
بانک مرکزی خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی ریاست جمهوری، حسن روحانی در 
جلسه هیئت دولت گفت: »آمار بانک مرکزی 
را نگاه می کنم، می بینم تورم ماهانه فروردین 
نصف تورم ماهانه اسفند است. این به معنی 
یک حرکت خوب اقتصادی در کشور است.« 
کاهش نــرخ تــورم ماهانه براساس گــزارش 
بانک مرکزی، در شرایطی است که نرخ تورم 
ماهانه براساس گزارش مرکز آمار در فروردین 
امسال به نسبت اسفند سال گذشته افزایش 
داشته و از 1.5 درصد به 2.1 درصد رسیده 
است. تورم ماهانه به معنای سطح قیمت ها 
در یک ماه مشخص نسبت به ماه قبل است. 
پیش از این شورای عالی آمار در مصوبه خود 
به تاریخ 28 مرداد سال گذشته، بانک مرکزی 
را از انتشار آمار تورم منع کرده و مرکز آمار را به 
عنوان مرجع رسمی در زمینه آمار تورم معرفی 

کرده بود.

رشد 32 هزار واحدی بورس در 
غیاب بزرگان بانکی-خودرویی 

رشد پرشتاب بورس با وجود بسته شدن نماد 3 
بانک بزرگ و 2 خودروساز ادامه دارد

شاخص کل بورس تهران در حالی دیروز رشد 
بی سابقه 32 هــزار واحــدی را ثبت کرد و به 
سطح 878 هزار واحد رسید که پنج شرکت 
بــزرگ بــازار یعنی نمادهای بانک صــادرات، 
تجارت ، ملت ، ایران خودرو و سایپا متوقف اند. 
انتظار می رود با بازگشایی این نمادها، رکورد 

جهش روزانه شاخص باز هم شکسته شود.
به گزارش خراسان، در معاملات دیروز بازار 
سرمایه، علاوه بر موج خرید قابل توجه روی 
شرکت های بزرگ پتروشیمی، فلزی، معدنی 
ریز  نمادهای  از  دیگر  بسیاری  پالایشی،  و 
و درشــت در گــروه هــای دیگر نیز صف خرید 
ــدود 550 نماد در بـــازار سرمایه  بــودنــد. ح
)بــورس و فــرابــورس( فعال هستند که از این 
370 نماد صــف خرید شدند.  ــدود  میان ح
تعداد انگشت شماری از نمادها نیز در محدوده 
منفی معامله شدند. ارزش صف های خرید 
)سفارشات خرید ارسال شده و منتظر برای 
خرید در حداکثر قیمت مجاز( در دقایقی به 
بیش از هفت هزار میلیارد تومان رسید که با 
احتساب مبالغ آزاد، نشان می دهــد رقمی 
بیشتر از حجم روزانــه معاملات نقدینگی در 
ــود دارد که منتظر فرصتی برای  ــورس وج ب

خرید است.
در معاملات دیروز بازگشایی غول فلزی ملی 
مس ایران نیز با جهش 10 درصدی همراه شد 
و به تنهایی حدود سه هزار واحد شاخص کل را 
بالا برد. این در حالی است که بازار در انتظار 
بازگشایی نمادهای ایران خودرو و سایپاست 
ــش ســرمــایــه مدت هاست  ــزای ــه علت اف کــه ب
متوقف اند. نمادهای بانکی تجارت، صادرات 
و ملت هم به طورموقت متوقف شدند که در 
صورت بازگشایی، هیجان جدیدی به بازار و 

شاخص تزریق خواهد شد.
به این ترتیب بازده شاخص کل بورس از ابتدای 
امسال از 71 درصد عبور کرد. البته باید توجه 
شود که این رشد برای همه سهم ها یکنواخت 
نیست. به نحوی که بیش از 150 نماد بازار 
سرمایه بازدهی کمتر از 30 درصد و تعدادی 
نیز کاهش قیمت داشته انــد. در سوی دیگر 
بازدهی حــدود 150 نماد هم بیش از رشد 
شاخص بوده است. حدود 200 نماد دیگر هم 

بازدهی بین 30 تا 71 درصد داشته اند. 
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